
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Segunda-feira, 23 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 539   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Homologação / Adjudicação 2
Atos Administrativos 3
Outros atos  3



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Segunda-feira, 23 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 539   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 002859/19 de 22 de Janeiro de 2018
Abre crédito adicional - suplementar 
- originário do orçamento geral no 
Orçamento programa de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
de PIRANGI e autorização contida na Lei Municipal nº 
002572/17 de 13 de Dezembro de 2017.

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no 
valor de R$ 114.959,56 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):
02 - EXECUTIVO

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.302.0054.2.070-3.3.50.43.00.00.00.00 - Subvencoes Sociais 
Recurso - TESOURO/ SAÚDE - RECURSOS ESPECIFICOS(300.00)

99.900,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.306.0087.2.026-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
Recurso - UNIÃO / ENSINO FUND. - PNAEF

15.059,56

Art. 2º - Para atendimento da Suplementação que trata 
o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da 
anulação parcial e/ou total da(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):
02 - EXECUTIVO

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0070.2.043-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 
Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00)

39.900,00

02 - EXECUTIVO

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

02.08.10.301.0070.2.043-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00) 60.000,00

Superávit financeiro 15.059,56

Art 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 22 de Janeiro 
de 2018

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrado e mandado publicar no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2018
REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 10/2018
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LUIZ CARLOS DE MORAES, Prefeito Municipal de 
Pirangi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais;

CONFIRMA, a adjudicação efetuada pela pregoeira e 
equipe de apoio e HOMOLOGO o Registro de Registro 
do Pregão Presencial nº 10/2018, do tipo menor preço 
por tonelada, ou seja, aquisição de 350,00 toneladas 
de Concreto Betuminoso “massa asfáltica” tipo CBUQ, 
destinada a realização da operação tapa buracos em 
logradouros públicos da cidade de Pirangi, a Empresa 
AUTEM ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 26.511.662/0001-
10, sediada a Av. Thomaz Alberto Whately 5105/5102, nº 
5105, Sala 04, Jardim Joquei Clube, na cidade de Ribeirão 
Preto – SP, pelo valor de R$ 238,40 (duzentos e trinta e 
oito reais e quarenta centavos) por tonelada.

 Assim, fica autorizada a aquisição de concreto 
betuminoso “massa asfáltica”, objeto do presente 
certame licitatório, em conformidade com a presente 
Homologação, e nas especificações constantes das 

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Segunda-feira, 23 de abril de 2018   Ano III | Edição nº 539   Página 3 de 3

propostas das licitantes.

Município de Pirangi, 19 de Abril de 2018.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Atos Administrativos

Outros atos 

MUNICÍPIO DE PIRANGI
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
EXTRATO DE EDITAL Nº 08/2018

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

TORNA PÚBLICA ALTERAÇÃO do local onde será 
disponibilizado computador para interposição de recursos 
e o resultado da Prova Prática. PERÍODO DE RECURSOS: 
dias 23, 24 e 25/04/2018, pelo site www.objetivas.com.br. 
O Edital encontra-se divulgado no Quadro de Avisos da 
Prefeitura Municipal e nos sites www.objetivas.com.br e 
www.pmpirangi.com.br. Pirangi, em 20 de abril de 2018. 
Luiz Carlos de Moraes - Prefeito Municipal.


		2018-04-23T15:04:50-0300




